
 
 

Motie 9 is unaniem aangenomen. 
 

MOTIE 9 
Geen menstruatie armoede in Roosendaal  

 
De gemeenteraad van Roosendaal in vergadering bijeen op donderdag 10 november, gehoord 
hebbende de beraadslagingen over de Programmabegroting 2023. 
 
Constaterende dat: 
 In de gemeente Roosendaal mensen te kampen hebben met menstruatie armoede  
 Landelijk is aangetoond dat 1 op de 10 vrouwen soms geen geld heeft voor menstruatie 

producten. 
 Een tekort aan menstruatie producten leidt tot verminderde hygiëne, schoolverzuim en een 

verminderd gevoel van eigenwaarde.  
 
Overwegende dat:  
 Menstruatie producten een basisbehoefte zijn, waar je altijd beschikking over moet kunnen 

hebben.  
 Er zowel in binnen- als in buitenland (Rotterdam/Schotland/Nieuw-Zeeland) al diverse 

succesvolle pilots en initiatieven zijn om menstruatie producten gratis aan te bieden.  
 Het armoedefonds kan bemiddelen bij het organiseren van gratis uitgiftepunten (MUP’s). 
 Het anno 2022 onacceptabel is dat dit probleem bestaat in onze gemeente.  
 
Besluit:  
Het college te verzoeken: 
1. Om met de besturen van alle vormen van onderwijs in onze gemeente in gesprek te gaan 
2. De scholen te ondersteunen bij het realiseren van uitgiftepunten voor gratis menstruatie 

producten in alle scholen 
3. In gesprek te gaan met beheerders en besturen van wijk- en dorpshuizen om daar een 

uitgiftepunt voor gratis menstruatie producten te realiseren.  
4. Voor het einde van dit schooljaar, juli 2023, een terugkoppeling te geven over de stand van zaken 

van de uitgiftepunten en locaties van gratis menstruatie producten.  
 
 
En gaat over tot de orde van de vergadering. 
 
Namens, 
 
CDA Roosendaal, Nicole Roeken  
PvdA, Paul Klaver  
GroenLinks, Chahira Mediani 
Roosendaalse Lijst, Inge Raaijmakers 
VLP Roosendaal, Gerard van Zalinge 


